RESENHA DO CONTRATO TERMO ADITIVO 

PARTES: Prefeitura Municipal de Bequimão - MA. e 
START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar. VALOR: R$ 246.519,00 (Duzentos e quarenta 
e seis mil, quinhentos e dezenove reais).  DATA DA 
ASSINATURA: 22 de junho de 2023. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUNI; DE EDUCAÇÃO, 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZ – SEJEL; 
12.361.0006.2011.0000 MANUTENÇÃO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;

[...]

LTDA: Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada para prestação 
dos serviços de realização dos eventos, com 
fornecimento de estrutura, para atender as 
necessidades do Município de Bequimão-MA (São 
João). VALOR: R$ 278.763,04 (duzentos e setenta e 
oito mil, setecentos e sessenta e três reais e quatro 
centavos). DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 
2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei 
Federal nº 8.666/93, Decreto Federal 10.024/2019. 
Pregão Eletrônico nº 007/2023. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SECRET. MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO- SECULT ;